(fumus boni iuris) e o perigo de dano ou o risco ao resultado útil do processo (periculum in
mora).

Verifico se acharem presentes os pressupostos necessários à sua
concessão.

No presente caso, está demonstrada a proposta de convênio nº
95047125001/2025, para aquisição de equipamento e material permanente, no montante
de R$ 500.055,00 (quinhentos mil e cinquenta e cinco reais), segundo a petição inicial (ID
452133627, fls. 12/15).

Verifico que a parte autora obteve a certidão positiva de débitos federais
com efeitos de negativa, válida até 05.04.2026 (ID 452134671, fl. 531) e está regular em
relação à renovação do Certificado de Entidade Beneficente de Assistência Social -